
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I  GRADO – CERCEMAGGIORE 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO - SEPINO 

C.A.P. 86012              CERCEMAGGIORE  (Campobasso)     Via Fonte Peluzoo, snc Tel.  (0874) 791255  
e-mail –  cbic83200p@istruzione.it   - PEC cbic83200p@pec.istruzione.it  -               Codice Fiscale   800 0230 0707 

http://www.iccercemaggioresepino.edu.it/ 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 

  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le  scuole del primo 
ciclo. 

  Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-MO-2020-11 

  CUP: B55E20000320007 
Determina a contrarre per l'affidamento della fornitura di beni e servizi di importo inferiore alla 

soglia di 40.000,00 euro, col sistema dell’affidamento attraverso RDO sul MEPA.   

C.I.G.: Z2E2D8FE13 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al  Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive variazione nel DL 56/17; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolar modo il 
Titolo V  ATTIVITA' NEGOZIALE (gestione delle negoziazioni); 

VISTO  l’Avviso Pubblico del Miur prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 per la  

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo – Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento “ 2014/2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR)- Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

mailto:cbic83200p@istruzione.it
http://www.iccercemaggioresepino.edu.it/




innovativi”– Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” – 
Sottoazione10.8.6A “Centri scolastici digitali”; 

VISTA  l’autorizzazione del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID/10450 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di 
proposte progettuali per la realizzazione smart class per la scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTO              il Decreto di assunzione in bilancio (prot.n. 0001424 del 15/05/2020) relativo al progetto 
in oggetto; 

VISTO il Programma annuale E.F.2020; 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTO      che ai sensi dell’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 le Pubbliche 
Amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni-quadro messe 
a disposizione da CONSIP S.p.A.;  

RILEVATO  che non sono presenti CONVENZIONI ATTIVE CONSIP relativamente ai beni che si 
intendono acquistare;  

DETERMINA 

  
Art. 1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:             
Art. 2 -  Di avviare la procedura di acquisizione della fornitura di beni e servizi. La fornitura sarà 

acquisita tramite procedura negoziata ai sensi degli art. 36 e 58 del D.Lgs 50/2016, con richiesta di 

offerta (RDO) sul MEPA.  

 Art. 3 -  L’importo presunto della fornitura  è di € 9.590,17 (novemilacinquecentonovanta/17) I.V.A. 
esclusa.  
Art. 4 -  Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 

4 del D.Lgs 50/2016.  
Art. 5 -  La fornitura oggetto del contratto dovrà essere effettuata entro 30 gg. dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario.  
Art. 6- Si approvano il capitolato tecnico e il disciplinare di gara, che formano parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 7 -  Ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite RDO MEPA.  
Art. 8 -  Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del 

Procedimento è il prof. Alfredo DI VIZIO – Dirigente Scolastico presso questo Istituto.  

Art. 9  Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio della scuola.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Alfredo DI VIZIO 

 
 

 
 


		2020-07-07T10:46:32+0100
	DI VIZIO ALFREDO




